
 1 

GEMEENTE HEERENVEEN 
 
 

AANWIJZINGSBESLUIT ex Artikel 2 van de 
Verordening op de Openluchtrecreatie 

 
Nr. StD 05.3004036 
 
 
Burgemeester en wethouders van Heerenveen; 
 
overwegende, dat de gemeenteraad in zijn vergadering van 14 juli 2005 de "Verordening op de 
Openluchtrecreatie" heeft vastgesteld op grond waarvan het college plaatsen kan aanwijzen waar 
het is toegestaan om buiten een kampeerterrein als bedoeld in artikel 15 van de Wet op de 
Openluchtrecreatie, gedurende maximaal 72 uur, 4 kampeerauto's te plaatsen ten behoeve van 
recreatief nachtverblijf; 
 
dat het wenselijk is hiervoor het parkeerterrein bij IJsstadion Thialf aan de Pim Mullierlaan 
alsmede het parkeerterrein bij restaurant “De Koningshof” aan te wijzen; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Verordening op de Openluchtrecreatie 
 
 
BESLUITEN: 
 
1. aan te wijzen als plaats waar gedurende maximaal 72 uur ten hoogste 4 kampeerauto 
buiten een  kampeerterrein als bedoeld in artikel 15 van de Wet op de Openluchtrecreatie, 
geplaatst mogen  worden ten behoeve van recreatief nachtverblijf: 
 - het parkeerterrein bij IJsstadion Thialf aan de Pim Mullierlaan 
 - het parkeerterrein bij restaurant "De Koningshof' 
2 te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 8 september 2005 
 
 
 
Heerenveen, 30 augustus 2005. 
burgermeester en wethouders van Heerenveen.  
De secretaris,     De voorzitter, 
 
 
 
 
 



 2 

GEMEENTE HEERENVEEN 
 

 
VERKEERSBESLUIT 

 
Nr.: JAP 05.3004035 
 
 
Onderwerp: Aanwijzen vier parkeergelegenheden voor campers aan de Pim Mullierlaan 

te Heerenveen 
 
 
Burgemeester en wethouders van Heerenveen; 
 
overwegende, dat de gemeenteraad in zijn vergadering van 14 juli 2005 de "Verordening op de 
Openluchtrecreatie" heeft vastgesteld op grond waarvan het college plaatsen kan aanwijzen waar 
het is toegestaan om buiten een kampeerterrein als bedoeld in artikel 15 van de Wet op de 
Openluchtrecreatie, kampeerauto's te plaatsen 
 
dat het college op grond van deze verordening onder meer een viertal plaatsen op het 
parkeerterrein nabij het IJstadion Thialf heeft aangewezen als plaats waar kampeerauto's geplaatst 
mogen worden 
 
dat het daarom wenselijk is om in het belang van het waarborgen van de bruikbaarheid van de 
weg en de vrijheid van het verkeer alsmede het voorkomen van door het verkeer veroorzaakte 
overlast, hinder of schade de bedoelde plaatsen door middel van het aanbrengen van borden 
conform model E8n van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 aan 
te wijzen als parkeerplaats voor kampeerauto's; 
 
dat er geen sprake is van belangen die door deze verkeersmaatregel onevenredig worden 
benadeeld; 
 
dat de bedoelde weg is gelegen binnen de bebouwde kom van Heerenveen en bij de gemeente 
Heerenveen in beheer is; 
 
dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden; 
 
gelet op het raadsbesluit van 16 december 2004, waarbij aan hun college machtiging is verleend 
tot het nemen van besluiten als bedoeld in artikel 18, eerste lid onder d, van de 
Wegenverkeerswet; 
 
 
BESLUITEN: 
 
door plaatsing van borden conform model E08n van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 
en Verkeerstekens 1990, vier parkeerplaatsen aan de Pim Mullierlaan nabij het Thialf-stadion, 
aan te wijzen als parkeerplaats voor kampeerauto's, een en ander zoals nader aangegeven op de 
bij de besluit behorende en gewaarmerkte kaart. 
 
 
Dit besluit treedt in werking op 8 september 2005 



 3 

 
 
Heerenveen, 30 augustus 2005. 
Burgemeester en wethouders van Heerenveen 
De secretaris,     De burgemeester, 
 
 

 


